АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2014 № 2469-па           

О внесении изменений в муниципальную
Программу  развития  системы
образования  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2014-2016  годы  в
свете  реализации  национальной
образовательной  инициативы  «Наша
новая  школа»,  утверждённую
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 08.07.2013 № 1180

В  соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  Программу  развития  системы  образования  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2014-2016 годы в свете реализации
национальной  образовательной  инициативы  «Наша  новая  школа»,  утверждённую
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.07.2013  №  1180,
следующие изменения:

Пункт 13 задачи № 2, строку «Итого по задаче № 2», пункты 3, 8, 20, 21 задачи
№ 3, строку «Итого по задаче № 3», пункт 3 задачи № 4, строку «Итого по задаче
№ 4» Приложения № 2 «Система мероприятий муниципальной Программы развития
системы  образования  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2014-2016
годы в свете  реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая
школа» Программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра.

Мэр города                                                С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 08.12.2014 № 2469-па

Система мероприятий
муниципальной Программы развития системы образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2014-2016 годы в

свете реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

№
п\п

Наименование
мероприятий

Сроки
реализа

ции
меропр
иятий

Сумма финансирования мероприятий программы по годам, тыс. рублей Исполнитель
мероприятийВсего, тыс. руб. Федеральны

й бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет

2014 2015 2016 20
14

201
5

201
6

2014 2015 201
6

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Задача № 2. Обеспечение социально-правовой защиты обучающихся, профилактика безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних. Создание условий для здорового образа жизни.

13. Организация и
проведение

физкультурно-
оздоровительных
мероприятий со
школьниками

2014-
2016

88,0 100,0 100,0 88,0 100,0 100,0 Департамент
образования,

образовательные
учреждения ГО «Город

Южно-Сахалинск»

ИТОГО ПО 123,0 380,0 380,0 - - - - - - 123,0 380,0 380,0

ЗАДАЧЕ № 2

Задача № 3. Обеспечение благоприятных условий для создания единой муниципальной системы выявления, развития и адресной поддержки
талантливых детей.

3. Проведение
муниципального

этапа предметных
олимпиад

школьников для
учащихся 4, 7-11-х

классов

2014-
2016

182,44 100,0 100,0 182,44 100,0 100,0 Департамент
образования,

образовательные
учреждения ГО «Город

Южно-Сахалинск»

8. Организация и
проведение
Конкурса

интеллектуалов для
учащихся

начальных классов

2014-
2016

10,0 - - 10,0 - - Департамент
образования,

образовательные
учреждения ГО «Город

Южно-Сахалинск»

20. Проведение
церемонии

награждения
выпускников

общеобразовательн
ых учреждений
серебряными

медалями

2014-
2016

9,56 - - 9,56 - - Департамент
образования

21. Награждение
учащихся и

выпускников
общеобразовательн

ых учреждений

2014-
2016

305,0 500,0 500,0 305,0 500,0 500,0 Департамент
образования,

образовательные
учреждения ГО «Город

Южно-Сахалинск»

премиями
поддержки

администрации
города

ИТОГО ПО
ЗАДАЧЕ № 3

807,0 1385,0 1520,0 - - - - - - 807,0 1385,0 1520,0

Задача № 4. Обеспечение условий для духовно-нравственного и военно-патриотического воспитания. Развитие гражданского самосознания
обучающихся.

3. Организация и
проведение слетов
(сборов) детских и

молодежных
общественных
организаций и

объединений (в том
числе и выездных)

2014-
2016

40,0 20,0 20,0 40,0 20,0 20,0 Департамент
образования,

образовательные
учреждения ГО «Город

Южно-Сахалинск»

ИТОГО ПО
ЗАДАЧЕ № 4

70,0 170,0 170,0 - - - - - - 70,0 170,0 170,0

Начальник Департамента образования                                                                                                                      Е.А.Фёдорова